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BiO

ALKOHOLFREI | NON-ALCOHOLIC

Tafelwasser | table Water
prickelnd oder still | sparkling or still

Coca-Cola 181
original | light | zero

Fanta 3| Sprite 3

Schweppes
Ginger Ale | Ginger Beer |
Soda Water

VIO-Schorlen
Apfel |Rhabarber | Johannisbeere
VIO-Spritzer apple | rhubarb | currant

Bionade

Holunder | Krauter |

Ingwer-Orange

Bionade elder | herb | ginger-orange

Fuze Tea Melone-Minze | melon-mint

Blaubeere-Lavendel | blueberry-lavender

Red Bull +21
Energy Drink

Rauch Séafte
Apfel, Orange | apple, orange

0,331

0751

0,201

0,201

0,201

0,301

0,331

0,301

0,251

0,201

4,00 EUR

6,00 EUR

3,80 EUR

3,80 EUR

4,50 EUR

4,20 EUR

4,50 EUR

4,50 EUR

6,50 EUR

3,90 EUR

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.
All prices included VAT



BIER VON FASS

Berliner Kindl Jubilaums Pilsner

0.30 1
0,50 1

4,90 EUR
6,50 EUR

FLASCHENBIER | By The Bottle

Berliner Kindl Jubilaums Pilsner

Berliner Kindl Jubilaums Pilsner
Alkoholfrei

Berliner Kindl Radler naturtrib
Berliner Berg Pale Ale
Berliner Berg IPA

Schéfferhofer Hefeweizen

Schofferhofer Kristallweizen

Schofferhofer Weizen Alkoholfrei

0,331

0,331

0,331

0,331

0,331

0,50 1

0,50

0,50

4,90 EUR

4,90 EUR

4,90 EUR

590 EUR

5,90 EUR

5,50 EUR

5,50 EUR

5,50 EUR

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.
All prices included VAT



WEINE | WINE

Weilwein | white wine

Dr. Kéhler Chardonnay

Dr. K&hler Savignon Blanc
Ganslgraben Gruner Veltliner

Rosé Wein | rosé wine
Stiegelmar Cuvée

Rotwein | red wine

Spatburgunder vom Kalkstein
Saint Laurent Wagramer Sel QBA

Sekt | sparkling wine
Lutter & Wegner
Lutter & Wegner
Prosecco

Aperol Spritz

Hugo

Champagner Hausmarke

0.20 1
0,20 1
0.20 1

0,20 1

0,201
0,201

0,201

0751

0,201

0,20 1

0,20 1

0751

9,50 EUR
9,50 EUR
9,50 EUR

9,50 EUR

9,50 EUR
9,50 EUR

8,50 EUR

32,00 EUR

8,50 EUR

9,00 EUR

9,00 EUR

72,00 EUR

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.
All prices included VAT



KAFFEE & TEE | COFFEE & TEA

Espresso 1 3,50 EUR
Espresso Macchiato 116G 4,00 EUR
Doppelter Espresso | double!*G 4,20 EUR
Cappuccino 116 4,80 EUR
Latte Macchiato 16 4,80 EUR
Kaffee Crema 4,50 EUR
HeiRe Schokolade & 4,20 EUR
Ronnefeldt Glas Tee | tea 3,80 EUR

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.
All prices included VAT



SNACK KARTE

Potatoes Mix A 10,50 EUR
Mini Kartoffel Donuts | Kartoffel Dippers |

SuRkartoffel Pommes | Wedges

mini potato donuts | potato dippers |

sweet potato fries | wedges

Eine Ofenkartoffel © 7,50 EUR
mit Krdutern und Sour Cream

one baked potato ¢

with herbs and sour cream

Fingerfood Platte ACGLM 15,50 EUR
Mozzarella-Sticks | Zwiebelringe |

knuspriges Hahnchenfilet | Chili Kdse Nuggets
mozzarella-sticks | onion rings |

crispy chicken fillet | chili cheese nuggets

Brotzeit Platte AFNG 17,50 EUR
frisch gebackenes Sauerteigbrot mit Butter |

Schwarzwalder Schinken | luftgetrocknete

Salami | Comte Kase | eingelegte Oliven |

confierte Kirschtomaten

bread plate AFNG

freshly baked sourdough bread with butter |

black forest ham | air-dried salami |

comte cheese | pickled olives |

confit cherry tomatoes

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.
All prices included VAT



Flammkuchen AG 6,50 EUR
mit Schmand, rote Zwiebeln,

geriebenen Kase & frische Krauter

tarte flambée AG

with cream, red onions,

grated cheese & fresh herbs

Toppings zum Flammkuchen: 3,50 EUR
Baconwurfel

toppings for tarte flambée:

baconcube

Cherrytomaten & Mozzarella 3,50 EUR

cherry tomatoes & mozzarella

Oliven Fetakése G 2,50 EUR
olive feta cheese

Nachos © 7,00 EUR
mit Kase Uberbacken | Guacamole | Salsa

nachos

baked with cheese | guacamole | salsa

Nachos mit Jalapenos 7,50 EUR
nachos with jalapenos

Dips on top

Guacamole 1,50 EUR
Salsa 1,00 EUR
Triiffel Mayonnaise ¢ 1,50 EUR
Aioli G 1,50 EUR

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.
All prices included VAT



SPIRITUOSEN | SPIRITS

Gin

Mampe 40% 4 cl
Tanqueray London Dry 47,3% 4 cl
Hendrick s 44% 4 cl

Wodka | vodka

Absolut 40% 4 cl
Mampe 40% 4 cl
Grey Goose 40% 4 cl
Rum

Havanna Club 3 Jahre 40 % 4 cl
Goslings Black Seal 40% 4 cl
Botucal Reserva 40% 4 cl

Wermut | vermouth

Martini Bianco 14.4% 4 cl
Noilly Prat Dry 18% 4 cl
Antica Formula 17% 4 cl
Tequila

Sierra Antiguo Anejo 40% 4 cl
Sierra Tequila Plata 38% 4 cl
Anis

12 Quzo 38% 4 cl
Molinari Sambuca 38% 4 cl
Pernod 40% 4 cl

9,00 EUR
11,00 EUR
14,00 EUR

7,00 EUR
9,00 EUR
9,00 EUR

7,00 EUR
9,50 EUR
12,00 EUR

8,00 EUR
8,00 EUR
9,00 EUR

6.50 EUR
8,00 EUR

6.00 EUR
7,50 EUR
8,00 EUR

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

All prices included VAT



Brandy & Obstler

Schladerer Kirschwasser 42% 4 cl 7,50 EUR
Schladerer Mirabelle 42% 4 cl 7,50 EUR
Cardenal Mendoza 40% 4cl 12,50 EUR

Grappa & Korn

Berliner Brandstifter 38% 4 cl 9,50 EUR
Nonino Lo Chardonnay 41% 4cl 11,00 EUR
Cognac

Hennessy VS 4cl 1550 EUR

Likore | liquer

Malibu 4cl 6,50 EUR
Amaretto Di Saronno 28% 4cl  6,50EUR
Baileys Irish Cream 17% 4cl 6,50 EUR
Kahlua Kaffeelikdr 20% 4cl  6,50EUR
Likor 43 31% 4cl 750 EUR
Luxardo Maraschino 32 % 4cl 750 EUR
Cointreau 40% 4cl 850EUR
Southern Comfort 35% 4cl  850EUR

Krauter & Bitter | herbs & bitter liquer

Campari Bitter 25% 4cl  6,50EUR
Berliner Mampe Halb &Halb 317% 4cl  6,50EUR
Jagermeister 4cl  6,50EUR
Averna 29% 4cl  6,50EUR
Aperol Bitter 11% 4cl 6,50 EUR

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.
All prices included VAT



Single Malt

Talisker 10 Jahre 45,8 % 4cl 1500EUR
Laphroaig 10 Jahre 40% 4cl 1750 EUR
Dalwhinnie 15 Jahre 43% 4cl 18,50 EUR

blended Scotch
Johnnie Walker Black Label 40% 4cl 12,00 EUR

Bourbon & American Whisky

Jack Daniels 40% 4cl 900EUR
Four Roses 407% 4cl 900EUR
Marker s Mark 45% 4 ¢l 10,50 EUR
Irish

Jameson 407% 4cl 950EUR
Tullamore Dew 40% 4cl 900EUR

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.
All prices included VAT



ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Ipanema 7,50 EUR
Limette | lime

Zuckersirup | sugar sirup

Ginger Ale | ginger ale

St. Kitts 8,00 EUR
Ananassaft | pineapple juice

Limettensaft | lime juice

Monin Grenadine | monin grenadine |

Ginger Ale | ginger ale

Florida 8,00 EUR
Ananassaft | pineapple juice

Orangensaft | orange juice

Zitronensaft | lemon juice

Monin Grenadine | monin grenadine

Baby Pina Colada 8,00 EUR
Limettensaft | lime juice

Kokoscreme | coconut Creme

Ananassaft | pineapple juice

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.
All prices included VAT



COCKTAILS

Margarita

Sierra Tequila Silver
Cointreau

Limettensaft | lime juice
Zuckersirup | sugar sirup

Cuba Libre

Havanna Club
Limettensaft | lime juice
Coca-Cola

Caipirinia

Limetten-Ecken | lime pieces
Zuckersirup | sugar sirup
Nega Fulo Cachaca

Pina Colada

Havanna Club

Malibu

Limettensaft | lime juice
Kokosmilch | coconut milk
Ananassaft | pineapple juice

Dark n’st ormy
Limettensaft | lime juice
Ginger Beer

Goslings Black Seal

10,50 EUR

10,50 EUR

11,00 EUR

11,50 EUR

11,50 EUR

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

All prices included VAT



Espresso Martini
Berliner Mampe Vodka
Kahlua

Espresso

Zuckersirup | sugar sirup

Negroni
Tanqueray Gin
Campari
Antica Formula

Berlin Mule

Berliner Mampe Vodka
Limettensaft | lime juice
Ginger Beer

Amaretto Sour
Angostura Bitters
Amaretto Disaronno
Zitronensaft | lemon juice
Zuckersirup | sugar sirup

Old fashion

Maker s Mark

Angostura Bitters
Zuckerwurfel | sugar cube

White lady

Tanqueray Gin

Cointreau

Zitronensaft | lemon juice
Zuckersirup | sugar sirup

Whiskey sour

Peychaud Bitters

Four Roses Bourbon
Zitronensaft | lemon juice
EiweiR | egg white

13,50 EUR

14,50 EUR

14,50 EUR

14,50 EUR

16,00 EUR

17,50 EUR

17,50 EUR

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

All prices included VAT



